Башkортостан Республикаhы Миәкә районы муниципаль районының                                              Богзан ауыл советы ауыл биләмәhе Хакимиәте

	[image: image1.jpg]

	Администрация сельского поселения Богдановский сельсовет муниципального района Миякинский район

Республика Башкортостан

            БОЙОРОК                                                        РАСПОРЯЖЕНИЕ

          05 май 2017 й.                         № 07                       05 мая 2017 г.

С целью выполнения первоочередных мероприятий по защите лесов и населенных пунктов от природных пожаров руководствуясь ФЗ от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Ввести особый противопожарный режим на территории сельского поселения Богдановский сельсовет муниципального района Миякинский район.

2. Организовать следующие мероприятия:

- ограничить въезд граждан в лесные массивы путем устройства траншей на въездах и других препятствий;

- активизировать проведение профилактических мероприятий в школах, дошкольных учреждениях на предмет соблюдения требований пожарной безопасности в период предстоящих летних каникул;

- в населенных пунктах расположенных в лесных массивах, либо в непосредственной близости от них, создать минерализованные полосы шириной не менее 5 м.;

- в связи с установлением сухой погоды запретить разведение костров, сжигание сухой травы и стерни на землях вблизи лесных массивов и населенных пунктах;

- организовать подвижные патрульные группы, в состав которых включить участковых уполномоченных полиции, общественных инспекторов по пожарной безопасности, членов добровольных пожарных дружин с целью патрулирования населенных пунктов, определить конкретные участки для патрулирования;

- обеспечить устройство на естественных водоемах пирсов и подъездных путей, водонапорные башни оборудовать устройствами для забора воды пожарной техникой;

- организовать в рабочих коллективах доведение складывающейся обстановки и проведение разъяснительной работы по их профилактике;

- обязать собственников частных жилых домов оборудовать свои личные хозяйства емкостями с водой и противопожарным инвентарем
3.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

      Глава сельского поселения
Богдановский сельсовет

муниципального района

Миякинский район

Республики Башкортостан                        ___________   З.Ф. Амирова